
Smlouva o poskytování servisu optických kabelů ~ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpısü 

I. Smluvní strany 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Jiří Lang, odbor informatiky 
Telefon: 541 658 913 
E-mail: lang.`iri@`mk.cz 

(dále jen „objedm.ıteI")

a 

Název: CETIN a.s. 
Zastoupenýz Tomášem Firbachem, Manažer, Pre-Sales & Business 

development, na základě poverení 
Sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO; 04084063 
DIČ: CZ04084063 
Bankovníspojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6 
Čísıø účtu: 2019160003/5000 
Kontaktní osoba: Tomáš Firbach 
Telefon: 
E-mail: 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd. B vložka 
20623 

(dále jen „poskytovatel") 

(společně též ,,smIuvní strany”) 

II. Účel smlouvy 

Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejne 
zakázky ,,Servis optických kabelů ll" (dále jen „veřejná zakáZka"), která byla Zadávána dle ust. § 6 
v návaznosti na ust. § 31 Zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve Znění 
pozdějších předpisů. Při výkladu této smlouvy jsou Smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky a k dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu výběrového 
řízení, jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. 
Ustanovení platných a účinných právních předpisů O výkladu právních úkonů tím nejsou nijak 
dotčena. 

Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné 
zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné pro realizaci předmětu plněnítéto Smlouvy a že



disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
předmětu této smlouvy za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

Předmět smlouvy dle ČI. Ill. této smlouvy se poskytovatel zavazuje plnit sám nebo s využitím 
třetích osob (poddodavatelů). Poskytovatel je povinen zabezpečit ve s\/ých poddodavatelských 
smlouvách splnění povinností vyplývajících poskytovateli Z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze 
a rozsahu poddodávky. Při poskytování kterékoliv části předmětu plnění poddodavatelem má 
poskytovatel odpovědnost, jako by předmět plnění poskytoval sám. 

Účelem této Smlouvyje uspokojení potřeby objednatele spočívající V zajištění pozáručního Servisu 
optických kabelů O 48 vláknech ve vlastnictví objednatele (dále též jen ,,optické kabely"), které 
jsou provozovány ve dvou nezávislých trasách mezi budovami úřadu objednatele na adrese 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a Cejl 530/73, 601 82 Brno (viz příloha č. 1 smlouvy) a které 
byly pořízeny objednatelem v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sít'ová infrastruktura 
Z (propojení lokalit TC)" na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 7. 2013 mezi objednatelem 
a společností Telefónica Czech Republic, a.s., IČO: 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 
140 22 Praha 4, jako zhotovitelem. Servis bude poskytován v rozsahu uvedeném V příloze č.2 této 
smlouvy a takovým způsobem, aby byla zajištěna spolehlivost a vysoká dostupnost optických 
kabelů. 

lil. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby pozáručního 
servisu optických kabelů v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy a za podmínek stanovených v této 
smlouvě, spočívající Zejména vzajištění bezporuchového provozu optických kabelů objednatele 
a v odstraňování závad optických kabelů nahlášených objednatelem. 

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za poskytování servisních služeb dle odst. 1 
tohoto článku Smlouvy ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

IV. Poskytování služeb 

Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat vsouladu spokyny 
objednatele aspodmínkami uvedenými vpodkladech, jež mu byly objednatelem předány. 
Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu objednatelem 
kplnění předmětu Smlouvy, jestliže poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. 

Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele O všech skutečnostech, jež by mohly 
mít negativní vliv na poskytování Služeb dle smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně 
způsobilých osob. 

Poskytovatel je povinen kdykoli vprůběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit 
kompletní Seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
těchto poddodavatelů. 

Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plněnífinančních závazků svým poddodávatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně vystavených 
a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů 
od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Poskytovatel se zavazuje přenést 
totožnou povinnost do dalších úrovni clodavatelského řetězce a závázat své poddodavatele



k plnění a sírení této povinnosti tez do nizsıch úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je 
oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a jeho poddodavatelem 
k nahlédnutí. 

Poskytovatel odpovídá za škodyjím způsobené Objednateli i třetím osobám. Poskytovatel na sebe 
přebírá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně poddodavatelů) 
podílejícími se na poskytování předmětných služeb, a to po celou dobu trvání smlouvy, stejně tak 
za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku - v případě 
jakéhokoliv narušenı ci poškození majetku nebo poškození zdraví osob je poskytovatel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

Objednatel a poskytovatel se zavazujívzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění s\/ých závazků. Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy 
brát zřetel na provozní potřeby a požadavky objednatele a služby bude poskytovat S náležitou péčí 
a V úzké součinnosti S objednatelem. , 

Poskytovatel se zavazuje po podpisu této smlouvy uzavrıt pojistnou smlouvu mezi pojìstovnou 
a poskytovatelem V postavení pojištěného na pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu činností dle této Smlouvy sjednorázovým pojistným plněním ve výši alespoň 500.000,- 
Kč. Uvedená pojistná smlouva bude platná a účinná po celou dobu trvání této smlouvy, jakož 
ipo celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících. Náklady na pojištění nese 
poskytovatel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně dle čl. VII. této smlouvy. 

Součástí servisních služeb je jedenkrát ročně: 
a) oboustranné promerenívšech optických vláken metodou OTDR a 

b) čištění optických konektorů. 

V. Reakční doba a doba odstranění závad 

Poskytovatel se zavazuje nejpozději ode dne účinnosti této smIou\/y zrídit a po celou dobu trvání 
této smlouvy udržovat v provozu v režimu 24/5 kontaktnícentrum (dálejen „HeIpdesk") pro účely 
oznamovánizávad objednatelem. 

Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje při řešení závad oznámených objednatelem 
dodržovat reakční dobu 30 min a následující lhůty pro začátek zahájení prací: 

a) 1 hodina pro řešenízávady I. kategorie; 

b) 4 hodiny pro řešení závady II. kategorie; 

c) 24 hodin pro řešení závady III. kategorie. 

Reakční dobou se pro účely této smlouvy rozumí doba mezi okamžikem, kdy bude objednatelem 
oznámen poskytovateli vznik závady, a okamžikem, kdy poskytovatel započne s odstraňováním 
oznámené závady. 

Závadou I. kategorie se pro účely této Smlouvy rozumí situace, kdy optický kabel není použitelný 
ve svých základních funkcích a parametrech, nebo se na něm vyskytuje taková závada, která 
znemožňuje jeho řádné užívání a tento Stav omezuje běžný provoz objednatele, nebo může 
na Straně objednatele způsobit většífinanční nebojiné škody. 

Závadou II. kategorie se pro účely této smlouvy rozumí Situace, kdy optický kabel nebo jeho část 
je ve svých funkcích a parametrech degradován tak, že tento Stav může ohrozit nebo omezit běžný 
provoz objednatele. 

Závadou III. kategorie se pro účely této smlouvy rozumí situace, kdy optický kabel nevykazuje vady 
spadající do kategorie dle odst. 4 nebo odst. 5 tohoto článku Smlouvy, ale přesto je třeba tento



stav napravit, protože stav optického kabelu neodpovídá předpokládanému provoznímu stavu 
a parametrům. 

Poskytovatel je na základě této smlouvy V rámci Oznámených závad optického kabelu povinen 
dodržovat následující lhůty pro odstraněnízávad počítané od okamžiku přijetíoznámenío Závadě: 

a) 12 hodin pro odstraněnízávady l. kategorie; 

b) 24 hodin pro odstraněnízávady ll. kategorie; 

c) 5 pracovních dnů pro odstraněnízávady Ill. kategorie. 

Odstraněním závady se pro účely této smlouvy rozumíobnovenífunkce optického kabelu tak, aby 
jeho stav a parametry odpovídaly původnímu stavu před poruchou. 

O povaze Oznámené závady a jejím zařazení do příslušné kategorie rozhoduje objednatel, který 
kategorii závady uvede V oznámení dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

Za závadu ve smyslu této smlouvy není považováno předem dohodnuté krátkodobé přerušení 
služeb v důsledku plánované údržby nebo vdůsledku nezbytné profylaktické kontroly, úpravy 
nebo přestavby technického zařízení. 

Poskytovatel se zavazuje vždy do 30 minut od přijetí oznámení dle ustanovení odst. 1 tohoto 
článku smlouvy písemně potvrdit přijetítohoto oznámení objednateli a zároveň objednateli sdělit 
osobu odpovědnou za odstranění Oznámené závady spolu s jejími kontaktními údaji. 

Poskytovatel je povinen prokazatelným způsobem informovat objednatele O zahájení praci 
na odstranění závady a o úplném odstranění závady. 

O odstranění závady poskytovatel Sepíše protokol, v němž objednatel, resp. jím pověřená osoba, 
potvrdí odstranění závady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat závadu za odstraněnou. 

Po dobu trvání této smlouvy se poskytovatel zavazuje vést evidenci všech objednatelem 
Oznámených závad a tyto vměsíčních intervalech vyhodnocovat. Výsledky vyhodnocení 
poskytovatel vždy do 10. dne následujícího měsíce předá objednateli, a to vpisemné formě 
prostřednictvím e-mailu. 

Neodstraní-li poskytovatel nahlášené závady ve lhůtě 30 dní ode dne oznámení závady, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním nahlášené závadyjinou odborně způsobilou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí poskytovatel do 14 dnů ode dne, kdy 
obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazenítěchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění 
závad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce smlouvy není dotčeno právo 
objednatele požadovat na poskytovateli zaplacení sjednané smluvní pokuty a náhradu případné 
škody. 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost, zejména: 

a) poskytnout poskytovateli potřebné nebo důvodně požadované informace a podklady, 

b) umožnit v případě potřeby poskytovateli přístup do místa plnění, 

c) poskytnout poskytovateli poverení kzastupování objednatele při oznámení a projednání 
vzniku škody optickém kabelu. 

VI. Doba trvání a místo plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, pracoviště



objednatele na adrese Cejl 530/73, 601 82 Brno a trasy síťové infrastruktury dle přílohy Č. 1 této 
smlouvy. 

VII. Cena plnění 

Cena za služby pozárucního servisu optických kabelů se sjednává ve výši 41 400 Kč bez DPH za 1 
měsíc. 

K ceně za poskytnuté služby dle tohoto článku je poskytovatel oprávněn připočíst DPH dle 
aktuálně platné a účinné právní úpravy. Poskytovatel odpovídá za to, že jím účtovaná sazba daně 
Z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými a účinnýmì právními předpisy. Cena je 
sjednána jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých předpokládaných prací, nákladů, 
rizik a zisku poskytovatele a pokrývá veškerá plnění poskytovatele, dodávky, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytováníslužby a splněnípodmínek této smlouvy. Součástí 
ceny jsou i práce poskytovatele vtéto Smlouvě neuvedené, které jsou nezbytné křádnému 
poskytování služeb, a poskytovatel jakožto odborník O jejich nezbytnosti měl nebo mohl vědět, 
neboť vyplývají Z charakteru plnění této veřejné zakázky. 

Smluvní strany sjednávají inflační doložku, kterou je však poskytovatel oprávněn uplatnit nejdříve 
po uplynutí 4 let ode dne uzavření této Smlouvy. Po uplynutí uvedené doby je poskytovatel 
oprávněn zvýšit cenu sjednanou vtéto smlouvě vždy počínaje 1. čen/encem, a to o hodnotu roční 
míry inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen indexu (CPI) 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok předcházející roku, pro který se výše 
uvedených cen upraví. Poskytovatel není oprávněn provést toto zvýšení cen zpětně za období, 
ve kterých byl oprávněn zvýšení provést a neučinil tak. Poskytovatel se zavazuje oznámit 
objednateli zvýšenícen podle tohoto odstavce písemně, a to nejpozději do 1. června daného roku. 

K ceně dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je poskytovatel oprávněn připočíst pouze náklady 
na práce a materiál nezbytný k odstranění závady oznámené objednatelem - ceník pracije uveden 
v příloze č.3 této smlouvy. Cena materiálu bude účtována v obvyklých cenách. 

VIII. Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

Cena za poskytování služby pozáručního servisu optických kabelů uvedená v čl. VII. odst. 1 této 
smlouvy bude hrazena měsíčně na základě fakturvystavených poskytovatelem zpětně za uplynulý 
kalendářní měsíc. 

Podkladem pro úhradu měsíční úplaty za plnění dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy je daňový doklad 
- faktura, kterou poskytovatel \ıyStavído 15 dnů po skončení kalendářního měsíce. Přílohou 
daňového dokladu (faktury) bude výkaz poskytovatelem skutečně provedených servisních služeb 
za příslušné období. 

V případě ukončení smluvního vztahu dohodou, výpovědí nebo odstoupením některé ze smluvních 
stran od smlouvy poskytovatel vyúčtuje objednateli cenu dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy 
v alikvotní výši dané poměrem počtu dní probíhajícího kalendářního měsíce, ve kterých smlouva 
trvala, k celkovému počtu dní daného kalendářního měsíce. 

Doba splatnosti faktury bude 30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení 
objednateli. Poskytovatel doručífakturu objednateli v elektronické formě do datové schránky (ID: 
×Zpbqzq) nebo e›mailem na adresu posta@kr-`ihomoravsky.cz.



Daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené 
V § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty (dále jen ,,ZDPH"), ve znění pozdějších 
předpisů. Daňový doklad (faktura) musí dále obsahovat tyto náležitosti: 
a) označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; 
b) označenísmlouvy; 
ı:) označenísmluvních stran, 
d) označení banky poskytovatele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena; 
e) důvod fakturace, popis plnění; 
f) den odeslání dokladu a lhůta splatnosti; 
g) datum uskutečněnízdanitelného plnění; 
h) částka k úhradě bez DPH; 
i) sazba a výše DPH; 
j) částka k úhradě včetně DPH. 

Bude›li daňový doklad (faktura) obsahovat nesprávně náležitosti, nebo bude-li V něm některá 
náležitost chybět, bude Objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti vrátit. 
Poskytovatel daňový doklad (fakturu) opraví a zašle Objednateli Znovu, přičemž nová 30denní 
lhůta splatnosti faktury Začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 

Objednatel uhradí radně předloženou fakturu (daňový doklad) převodem na ucet poskytovatele 
uvedený V záhlaví této Smlouvy, nesdělí-li poskytovatel Objednateli účet jiný. Za okamžik úhrady 
faktury se považuje den, kdy byla předmětna castka Odepsána Z uctu objednatele. 

Poskytovatel prohlašuje, že: 
a) nemá v úmyslu nezaplatit daň Z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen ,,daň"), 
b) mu nejsou známy skutečnosti nasvědčujícítomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani Se ke dni podpisu této Smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátídaň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
ZDPH nebo pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v Záhlaví této smlouvy nebude Zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná O účet vedený 
v zahraničí ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je Objednatel oprávněn část ceny plnění 
odpovídající DPH Z každé fakturované částky na základě této Smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit 
(aniž ktomu bude vyzvánjako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Stejný postup 
bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se Objednatel dozví, 
Ze: 

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 
b) plátce, který uskutečňuje toto Zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, 

se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 
c) dojde ke zkrácenídaně nebo vylákánídaňové výhody. 
Po provedení úhrady DPH příslušnému Správci daně v souladu S tímto článkem smlouvy je úhrada 
zdanitelného plnění poskytovateli bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami 
považována za řádnou úhradu, resp. řádné Splnění dluhu objednatele dle této Smlouvy (tj. základu 
daně i výše DPH), a poskytovateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků Z prodlení, 
penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcívůči Objednateli, a to ani v případě, že by mu 
podobné Sankce byly vyměřeny správcem daně. 

IX. Záruční podmínky a práva z vadného plnění 

Služby poskytnuté poskytovatelem dle této Smlouvy majívacly, jestliže neodpovídají požadavkům 
uvedeným ve Smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem



v průběhu poskytování služeb, příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující 
se k poskytování služeb nebo pokud nesplňují účel smlouvy. 

Poskytovatel odpovídá za vady, jež majíjím poskytnuté služby v dobějejich poskytnutí, a za vady, 
které se projeví v záruční době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá poskytovatel. 
Za vady Služeb, které se projeví po záruční době, odpovídá poskytovatel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně porušeníjeho povinností. 

Poskytovatel poskytuje záruku na služby spočívající v odstranění závad poskytnuté dle této 
smlouvy v délce trvání 12 měsíců ode dne podpisu protokolu o odstranění závady. 

Poskytovatel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem v případě, že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče 
nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použítí trval. Dále poskytovatel neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem 
k plněnísmlouvyv případě, že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost 
těchto pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použitítrval. 

Veškeré vady je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy 
vadu zjistí, a to prostřednictvím Helpdesku poskytovatele, případně na kontaktní adresy uvedené 
v záhlaví této smlou\ıy. V hlášení o vadě musí být uvedena Specifikace zjištěné vady, nebo jak se 
vada projevuje. 

Objednatel má právo uplatnit veškeré zákonné reklamační nároky. Volba reklamačního nároku je 
věcíobjednatele. 

Pro odstraňování reklamovaných vad služeb dále platí obdobne cl. V. odst. 2 až 9 a 11 až 15 této 
smlouvy. 

Veškeré záruční opravy po dobu záruky budou poskytnuty bez dalších nákladů pro objednatele. 

Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. 

X. Smluvní pokuty a úrok Z prodlení 

V případě prodlení poskytovatele se započetím odstraňování oznámené závady I. kategorie 
v reakční době dle čl. V. odst. 2 této smlouvyje poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu za každé jednotlivé nedodržení reakční doby ve výši 1.000; Kč za každou ijen započatou 
hodinu prodlení. 

Vpřípadě prodlení poskytovatele se započetím odstraňování oznámené závady Il. nebo lll. 

kategorie vreakční době dle čl. V. odst. 2 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu za každéjednotlivé nedodržení reakční doby ve výši 500,- Kč Z každou 
ijen započatou hodinu prodlení. 

V případě prodlení poskytovatele s odstraněním závady I. kategorie ve lhůtě dle čl. V. odst. 7 této 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
ijen započatou hodinu prodlení.

, 

V prıpadě prodlení poskytovatele s odstraněním závady ll. kategorie ve lhůtě dle čl. V. odst. 7 této 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každých 
ijen započatých 24 hodin prodlení. 

V případě prodlení poskytovatele s odstraněním závady lll. kategorie ve lhůtě dle čl. V. odst. 7 této



smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
ijen započatý den prodlení. 

V případě prodlení poskytovatele s poskytováním jiných Služeb dle této smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednatelì smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen Započatý den prodlení. 

Poskytovatel je oprávněn uložit objednateli za prodlení S placením splatných závazků úrok 
Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

Smluvní pokuta a úrok Zprodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtovánísmluvní pokuty nebo úroku Z prodlení. Oznámenío uloženísmluvní pokuty nebo úroku 
Zprodlení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která vsouladu S uzavřenou 
smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní pokutu nebo úrok Z prodlení. 

Sjednáním ani Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, 
která vznikla porušením povinnosti, jež je sankcionováno Smluvní pokutou. Objednatel je 

oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši vedle smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn 
smluvní pokuty Započíst sjakoukoli pohledávkou poskytovatele vůči objednateli podle této 
smlouvy. 

XI. Ostatní ujednání 

Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní politiku objednatele. 

Poskytovatel je povinen chránit a zamezit přístupu kinformacím, které Objednatel označí 
zadůvěrné. Závazky stanovené kochraně informací objednatele, které jsou důvěrnými 
informacemi objednatele, platíi po zániku závazků ze smlouvy. 

Poskytovatel se při plnění předmětu této Smlouvy zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti 
informací vsouladu se zákonem č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti a O změně 
souvisejících zákonů (zákon O kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 
č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidací dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti), v platném znění. 

Poskytovatel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly 
ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to vsouvislosti 
S realizací předmětu Smlouvy. 

Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy 
kterékoliv ze smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je 
neplatná. 

Smluvní Stranyjsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní 
lhůta činí v tomto případě tři měsíce. Lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověd' doručena druhé Smluvnístraně. 

Objednatel i poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případech specifikovaných touto 
smlouvou a dále V případě podstatného porušení Sm|ou\ıy druhou Smluvní stranou, pokud je 
konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako podstatné sjednáno ve smlouvě 
nebo stanoveno zákonem. 

Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od Smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od Smlouvy odstupuje, včetně popisu



skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Není-li v oznámení O odstoupení uvedeno jinak, 
účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 
oznámení O odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně. 

Smluvnístrany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze Strany poskytovatele, pokud není 
ve smlouvě uvedeno jinak, považují Zejména Situace kdy: 

a) poskytovatel je V prodlení S plněním svého závazku odstranit závadu l. kategorie po dobu delší 
než 60 hodin, 

b) poskytovatelje v prodlenís plněním svého závazku odstranit závadu II. kategorie po dobu delší 
než 120 hodin, 

c) poskytovatel je v prodlení S plněním svého závazku odstranit závadu Ill. kategorie po dobu 
delší než 30 kalendářních dnů, 

d) poskytovatel neplní povinnosti dané mu smlouvou i přes písemnou výzvu objednatele 
a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě, 

e) objednatel zjistil, že poskytovatel při podání nabídky na veřejnou zakázku ve výběrovém řízení, 
na základě kterého je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace 
za ucelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch, 

f) poskytovatel neuzavřel pojistnou smlouvu dle čl. lV. odst. 8 této smlouvy, 

g) bylo zahájeno insolvenční řízení ve věci poskytovatele jako dlužníka a Současně insolvenční 
ˇ 

návrh nebyl v Zákonné lhůtě odmítnut pro Zjevnou bezdůvodnost. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlou\ıy ze strany objednatele, pokud není 
ve smlouvě uvedeno jinak, považují zejména Situace kdy: 

a) objednatel neumožní poskytovateli poskytovat služby za podmínek sjednaných v této smlouvě 
a nezjedná nápravu ani přes písemné upozornění poskytovatele a v poskytovatelem 
poskytnuté l4denní lhůtě, 

b) je objednatel V prodlení se Zaplacením ceny plnění o více než 60 kalendářních dnů. 

Smluvní strany se dohodly, že vprıpadě odstoupení od této smlouvy zůstávají vplatnosti 
ustanovení O smluvních sankcích, pokud některé smluvní straně na ni vznikl nárok před 
odstoupením od této smlouvy a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Z jejichž povahy 
vyplývá, že majítrvat i po odstoupení. 

Smluvní Strany se zavazují veškeré případné spory vyplývající ztéto smlouvy řešit dohodou. 
Nedojde-li k řešení dohodou, pak všechny spory vznikající Z této smlouvy a v souvislosti S ní budou 
rozhodovány u obecného místně a věcně příslušného soudu objednatele dle českého právního 
řádu. . 

XII. Závěrečná ustanovení 

V otázkách neupravených touto smlouvou se smluvní Strany rıdí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, jakož i ostatními právními 
předpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a O registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů (dálejen ,,Zákon O registrusm/uv”). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlou\/y včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí 
objednatel, ktený současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé



smluvnístraně do její datové schránky, nedohodnou-li se smluvnístranyjinak. 

Tato smlouva muze být měněna na základě dohody smluvních stran pouze formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Jakékoliv změny identifikačních, resp. kontaktních údajů smluvních stran, jež nastanou vdobě 
po uzavření této smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
druhé smluvní straně. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se Smluvnístrany dohodly, že poskytovatel 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu 
aza podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů (zejména Zák. č. 106/1999 Sb., 

O svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů, a Zákona o registru smluv). 
Poskytovatel dále výslovně prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodni 
tajemství. 

V pripade plurality osob na strane poskytovatele se tyto osoby zavazujı, ze budou vuci objednateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy Zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy i po dobuítrvanı 
jiných závazků vyplývajících Z této smlouvy. 

Poskytovatel dále prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

Nedílnou soucastítéto smlouvyje následující prıloha: 

Příloha č. 1: Popis současného stavu optických kabelů 

Příloha č.2: Parametry servisních služeb 

Příloha Č. 3: Ceník prací nezbytných k odstranění závady oznámené objednatelem 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopìsech s platnostíoriginálu, Z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvnístrany si tuto smlouvu rádne precetly a souhlası S jejım obsahem. Na dukaz toho Stvrzujı 
svým podpisem tuto smlouvu oprávnění zástupci obou smluvních stran.



Doložka dle ustanovení § 23 Zákona č. 129/2000 Sb.. O kraiích ikraiské Zřízení), ve Znění nozděiších 
Qředgisů: 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dn 
9757/20/R145 

U 7 -D5- ZQZD 
V Brně dne V Praze dne 27.04.2020 

Jihomoravský eznšgľ 
Zerotinovo nám. 3 

601 82 Brno 
_3]_ 

Za objednatele: Za poskytovatele: 
JUD . Bohumil Šimek Tomáš Firbach, I' z 

hejtman Jihomoravského kraje Manažer, Pre-sales and Business Development, 
na zaklade poverení 

e 20.04.2020 na 145. schůzi usnesením č.



Příloha č. 1 smlouvy 
Popis současného stavu optických kabelů 

Optické kabely OK1 a OKZO 48 Vláknech jsou provozovány ve dvou nezávislých trasách mezi budovami 
úřadu objednatele na adrese Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a Cejl 530/73, 601 82 Brno. 

Začátek úložné trasy pro optický kabel OK1 a OK2, kterýje na patě budovy Žerotínovo nám. 449/3, GPS 
49.1986069N, 16.604Z178E (modrá trasa), je vmajetku Společnosti CETIN a.S., IČO: 04084063, 
se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 (dále jen ,,CETIN"). Úložná trasa OK1 a OK2 
V majetku CETIN pokračuje směrem ke kabelové komoře č. 544 (modrá trasa). Před budovou Moravské 
náměstí 754/13, GPS 49.1998494N, 16.6065800E se trasa dělí V kabelové komoře č. 544 do dvou 
nezávislých směrů. Kabel OK1 pokračuje V úložné trase V majetku CETIN (modrá trasa), kabel OK2 
odbočuje do nezávislé úložné trasyv majetku Společnosti SMART Comp. a.S., IČO: 25517767, se sídlem 
Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno (dále jen „SMART Comp.") (Zelená trasa). Úložné trasy CETIN a SMART 
Comp. se sbíhají V parku na rohu ul. Jezuitská a ul. Koliště, GPS 49.1981983N, 16.6134086E, a to 
vkabelové komoře č. 726A V majetku CETIN. Úložná trasa pro kabely 0Kl a OK2 V majetku CETIN 
pokračuje Z kabelové komory č. 726A až do lokality Cejl 530/73, kde končí u paty budovy, GPS 
49.1991558N, 16.6235069E (modrá trasa). 

Optický kabel Č. 1 je instalován v úseku Žerotínovo nám. 449/3 - Cejl 530/73 do trubičky 10/8mm 
Zelené, V objektech do trubičky 10/8mm nehořlavé modré. 

Optický kabel č. 2 je instalován V úseku Žerotínovo nám. 449/3 - Cejl 530/73 do trubičky 10/8mm 
červené, V objektech do trubičky 10/Smm nehořlavé červené. 

Bližší informace o průběhu tras je uvedena V dokumentaci skutečného provedení, která bude 
poskytovateli poskytnuta po uzavřenísmlouvy. .



7, 

[L 

/_/I 

Ä, 

H 
L1 

_'y,)§\“\_ 

\_ 

ĚU \ 
_? 

1; 

_ 

_/ĚŤ; 

Ř 

/Ů 

/4 

V 

/A 

4 

_‹J

> 

WŮÍMWBÄ7/U“V(w7W‰§/_/`\ 

` / 

É/Ä/Ý 

wr 

H`_u_/L//__ 

_)//>v,ÁVv_rMw__›_\‰_‰`;_,_Ä›_vH_›“_é1`_/‰\V 

2 

Q_§_/_ 

‰hWK_‰___í__J_ĚqmvI%__{ 

Ě 
Ú 
3% 
Z 

Ě 
1 
àfl Í 

FL/Aš///_; 

/_í_% 

xñá 

É; 
Ku 

Žmťš

_ 

± 

,I
7 

víš 

›/__'/É_/ýžíüyfií/V 

EE 

KJ/ 

_//Z 

N‰#_‰__;_%w_b>m___/ąšá/vy_ 

F 

‰U,`_4L`_ 

MHF 

L 

L_ 

mv 
_P_ 

_4_~ 

HJ“ 

ıjü 

__' 

7›_ 

/AB

_ 

_ 

W__M\WH_,V_'____/ 

__ 

/r_ì)_W 

_“x`_y_v_Í__M/___m 

_` 

„__“ 

›_~_›;_“›P__hň 

H 
` 

a 

_,/Š 

vu 

_ 

iu 

NKŤ 
J“ 

J' 

_ 

_‰__

5 

WS“

_ 
N 

\\L__4“_ 

____`W‰h 

___`/‹^M>(”ˇm)'fl__`_‹Á“\“"V›,L_wHH»w_|'ř_‰b 

__

> 

íwm 

__mEàĚŤmääílr 

mìkw/ 

ì“ň‰_“` 

A

y

V 

QT“ 

5 
___%_|fi„_W“ 

_m‰ľWAB“fiW_Fm 

LW 

ťć/ym/Nm“ 

`_` 

Ă_______,,__J_“_M_w 

~$____,_[_H|; 

`“I›k_Íìm` 

_M`_\`H?_W 

_ 

___h_m_‰ 

_ 

/_ 

`“\_“u/_ 

__ 

v____ř_# 

M/H, 

Ä/M 

I/ 

bi 

_? 

_“ 

á
‹ 

Í_H_~\“vım_(“`Lä_“H

A 

_:vĹ_ 

Hi 

_l_QM 

__“/MA“A_ 

~W 

1 

/_(WW_~_›_v_ 

I/W? 

Má/ 

J 

th 

L

A 

M^L\L/3/\/W,“/ľyę/„KLŠwflmäfiVL 

›

Ž 
M; 2 

Ä/_ä_`\,_b 

1 
`_

\ 

ř 

(T 

__; 

Áąìmřť 

Č“ 

/„L 

fiqfñ/ 

Ä

_ 

,_ 

__ ˇ

V _? 

_ 

,I 

Š“ 

_

Ä 

KA\Ř

M 
ç 

ăwyv 

`/ü 

V 

'I 

LL, 

`_?_`_p_1IW__Ť__

E 

J‰HI\ 

\“_`^Nx\m 

‹‰x__r

: 
Aš 

JJ

L 
4__“_;_ 

T; 

'Ă 

TX 
3 

V 

Ú/ýfď __' 

„_V__›//__? 

\ą 

LH

›

` Í

A

_

_ Ť 
Ťin 

I 

`l`\`\ 

\( 

V2 
_v_U\_/_VvV`_›____A_ý/Ř 

Ň
4 

„fm 

W 
_; 

_}_ 

__ 

J 
___ 

F 
/__`__%

Í 

_ 

U 

__“______A 

'_ 

_^ 

_ 

_' 

__"__`“H_‹1"w, 

LV/w__ť/mđvwh 

_ 

_4%,_`WW‰W_mľ“ 

__ 

Ĺ 

Ě_Ĺ‰ 

_ 

__ 

NHL

V 

E

_ 

W/ 

àąwň 

\) 

Pix 

_ 

\\ 
\\` 

\\§_nw“\{

A 

Ĺ? 

Läw 

mx

› 

_ 

WM) 

_3 

_ 

_?

_ 

\_\__ 

QMWL 

Jj 

JL

Ĺ)



Příloha č.2 smlouvy 
Parametry servisních služeb 

Předmětem servisních služeb je Zajištění bezporuchového provozu optických kabelů, každý O 48 
vláknech V majetku objednatele, které jsou provozovány ve dvou nezávislých trasách mezi budovami 
uradu na adrese Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a Cejl 530/73, 601 82 Brno, 

Parametry optického kabelu budou určeny merením před zahájením servisních služeb. 

Kategorie vad a jejich popis: 

vady 
Kategorie Popis vady Obnovení funkčnosti 

Optický kabel není použitelný ve Svých 
základních funkcích a parametrech, nebo 
se na něm vyskytuje taková závada, která 
znemožňuje jeho řádné užívání a tento 
stav omezuje běžný provoz objednatele, 
nebo může na straně objednatele 
způsobit většífinanční nebo jiné škody. 

Obnovenífunkce optického 
kabelu tak, abyjeho stav a 
parametry odpovídaly 
původnímu stavu před 
poruchou. 

Optický kabel nebo jeho částje ve svých 
funkcích a parametrech degradován tak, 
že tento Stav může ohrozit nebo omezit 
běžný provoz objednatele. 

Obnovení funkce optického 
kabelu tak, abyjeho Stav a 
parametry odpovídaly 
původnímu stavu před 
poruchou. 

Ill. Optický kabel nevykazuje vady kategorie 
I. a II., ale přesto je třeba tento stav 
napravit, protože stav optického kabelu 
neodpovídá předpokládanému 
provoznímu stavu a parametrům. 

Obnovení funkce optického 
kabelu tak, abyjehostav a 
parametry odpovídaly 
původnímu stavu před 
poruchou. 

Kategorie vad a reakční doby: 
Kategorie 
vady 

Reakční doba 
j 

Začátek Zahájeníprací 
` 

Odstraněnívady
4 

30 min 
I 

1 høøıınz 
| 

12 høøıın
l 

'30 min 
| 
4 hodiny 

| 

24 hodin 
30 min 

I 

24 hødin 
| 

5 pracovních dnů
j 

Servis je poskytován V režimu 24/5. 

Soucastí servisních Služeb je: 
-1× ročně oboustranné proměřenívšech optických vláken metodou OTDR, 
-1x ročně čištěníoptických konektorů. 

Císlo servisní linky pro nahlasení poruchy: +420 800 129 100 

E-mailový kontakt pro nahlášení poruchy: iSoc@cetin.cZ 

Výluky Z režimu vad: 

- vyšší moc 
-škoda způsobená Objednatelem 
- povětrnostní podmínky Znemožňující opravu



Příloha č.3 smlouvy 

Ceník prací nezbytných k odstranění závady oznámené Objednatelem 

Název položky Jednotka jednotku“ cena 
bez DPH 

Zafukování/vyfukování optického kabelu do 144 vláken do m 
HDPE trubky ~ 

17 Kč 

Zafukování/vyfukování mìkrokabelu m 12 KČ 

Instalace optického kabelu v budovách m 36 Kč 

Montáž optického rozvaděče ks 600 Kč 

Svařeníjednotlívého optického vlákna ks 360 Kč 

Svařenívláken ribbon 6 ks 540 Kč 
Svařenívláken ribbon 12 ks 730 Kč 

Montáž Spojky bez montáže vláken ks 960 Kč 

Montáž ochranného boxu pro spojku ks 660 Kč 
Měření přímou metodou (1310, 1550,1625 nm) ks 72 Kč 

Měření oboustranné OTDR (1310, 1550,1625 nm) ks 350 Kč 
Práce mimo ceníkové položky hod 500 Kč


